
議案第９３号 

 

令和５年度三次市一般会計補正予算（第３号）（案） 

 

 令和５年度三次市の一般会計補正予算（第３号）は，次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,011,991 千円を追加し，歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 39,813,777 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により 

翌年度に繰り越して使用することができる経費は，「第２表 繰越明許費」に 

よる。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加及び変更は，「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は，「第４表 地方債補正」による。 

 

  令和５年９月１日提出 

 

三次市長 福 岡 誠 志  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

12 地方交付税 14,199,932 36,499 14,236,431 

1 地方交付税 14,199,932 36,499 14,236,431 

14 分担金及び負担金 300,226 11,610 311,836 

1 分担金 74,293 11,610 85,903 

16 国庫支出金 3,963,948 93,848 4,057,796 

1 国庫負担金 2,303,702 85,182 2,388,884 

2 国庫補助金 1,624,165 8,666 1,632,831 

17 県支出金 3,044,737 170,671 3,215,408 

1 県負担金 1,081,009 903 1,081,912 

2 県補助金 1,829,151 169,768 1,998,919 

18 財産収入 216,072 1,538 217,610 

1 財産運用収入 139,885 1,538 141,423 

19 寄附金 119,001 28,327 147,328 

1 寄附金 119,001 28,327 147,328 

20 繰入金 1,296,656 50,000 1,346,656 

1 基金繰入金 1,296,656 50,000 1,346,656 

21 繰越金 1 528,856 528,857 

1 繰越金 1 528,856 528,857 

22 諸収入 790,430 20,000 810,430 

5 雑入 282,238 20,000 302,238 

23 市債 5,455,798 70,642 5,526,440 

1 市債 5,455,798 70,642 5,526,440 

歳　　入　　合　　計 38,801,786 1,011,991 39,813,777 

1 一般会計
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（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 6,093,048 287,661 6,380,709 

1 総務管理費 5,547,107 285,601 5,832,708 

2 徴税費 272,732 2,060 274,792 

3 民生費 10,775,321 42,760 10,818,081 

1 社会福祉費 6,162,115 27,013 6,189,128 

2 児童福祉費 4,045,788 15,747 4,061,535 

4 衛生費 3,294,991 4,300 3,299,291 

1 保健衛生費 1,763,222 4,300 1,767,522 

6 農林水産業費 2,202,689 88,179 2,290,868 

1 農業費 1,180,564 14,770 1,195,334 

2 耕地費 604,415 60,120 664,535 

3 林業費 417,710 13,289 430,999 

8 土木費 3,731,598 233,000 3,964,598 

2 道路橋梁費 1,773,504 233,000 2,006,504 

9 消防費 1,619,907 73,096 1,693,003 

1 消防費 1,619,907 73,096 1,693,003 

10 教育費 3,822,586 10,805 3,833,391 

1 教育総務費 1,674,629 1,246 1,675,875 

3 中学校費 195,009 500 195,509 

5 社会教育費 787,340 3,595 790,935 

6 保健体育費 640,951 5,464 646,415 

11 災害復旧費 318,812 272,190 591,002 

1 農林水産施設災害 60,912 77,690 138,602 

復旧費

2 土木施設災害復旧 257,900 194,500 452,400 

費

1 一般会計
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(単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　出　　合　　計 38,801,786 1,011,991 39,813,777 

1 一般会計
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第２表　繰越明許費

（単位：千円）

款 項 金額

11 災害復旧費
2 土木施設災害復旧
費

131,500

13,000

事業名

現年災害公共土木復旧事業

現年災害単独土木復旧事業
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第３表　債務負担行為補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

事　　　　　　項

（ 変　更 ） （単位：千円）

期　間 限度額 期　間 限度額

令和5年度から 令和5年度から

令和6年度まで 令和6年度まで

令和5年度から 令和5年度から

令和7年度まで 令和7年度まで
1,489,890 1,494,890

事　　　　　　項
変　更　後変　更　前

三次小学校改築事業

排水ポンプ場長寿命化整備事業 141,000 72,000

期　　　間 限　度　額

ケーブルテレビ光回線終端装置調達事業
令和5年度から

9,000
令和6年度まで

市道新設改良事業（（仮称）酒河160号
線）

令和5年度から
95,000

令和6年度まで
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第４表　地方債補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

耕地事業 84,900 93,600

林道整備事業 13,600 16,600

小規模崩壊地復旧事業 13,400 14,600

水防施設等整備事業 56,500 75,100

過年災害農地復旧事業 900 1,100

過年災害農業施設復旧事業 1,400 1,500

現年災害公共土木復旧事業 11,200 59,300

現年災害単独土木復旧事業 12,100 25,100

臨時財政対策債 140,198 110,740

起　債　の　目　的 限 度 額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

農道整備事業 7,200
普通貸借又は証
券発行

年5.0%以内（ただし，
利率見直し方式で借り
入れる資金について，
利率の見直しを行った
後においては当該見直
し後の利率）

借入先の融資条件によ
る。ただし,財政の都
合により繰上償還を
し，又は償還年限を短
縮し，若しくは低利債
に借換えをすることが
できる。

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後

利率

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

普通貸借又
は証券発行

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）
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三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

12 地方交付税 14,199,932 

14 分担金及び負担金 300,226 

16 国庫支出金 3,963,948 

17 県支出金 3,044,737 

18 財産収入 216,072 

19 寄附金 119,001 

20 繰入金 1,296,656 

21 繰越金 1 

22 諸収入 790,430 

23 市債 5,455,798 

歳　　　入　　　合　　　計 38,801,786 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

36,499 14,236,431 

11,610 311,836 

93,848 4,057,796 

170,671 3,215,408 

1,538 217,610 

28,327 147,328 

50,000 1,346,656 

528,856 528,857 

20,000 810,430 

70,642 5,526,440 

1,011,991 39,813,777 

1 一般会計
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（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 6,093,048 287,661 6,380,709 

3 民生費 10,775,321 42,760 10,818,081 

4 衛生費 3,294,991 4,300 3,299,291 

6 農林水産業費 2,202,689 88,179 2,290,868 

8 土木費 3,731,598 233,000 3,964,598 

9 消防費 1,619,907 73,096 1,693,003 

10 教育費 3,822,586 10,805 3,833,391 

11 災害復旧費 318,812 272,190 591,002 

歳　　　出　　　合　　　計 38,801,786 1,011,991 39,813,777 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 0 0 22,038 265,623 

1,807 4,156 0 200 36,597 

0 0 0 0 4,300 

0 41,880 20,100 10,940 15,259 

8,666 0 0 0 224,334 

0 48,300 18,600 500 5,696 

0 0 0 600 10,205 

83,375 76,335 61,400 50,670 410 

93,848 170,671 100,100 84,948 562,424 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 12 地方交付税

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

12 地方交付税 14,199,932 36,499 14,236,431

1 地方交付税 14,199,932 36,499 14,236,431

1 地方交付税 14,199,932 36,499 14,236,431

(款) 14 分担金及び負担金

14 分担金及び負担金 300,226 11,610 311,836

1 分担金 74,293 11,610 85,903

1 農林水産業費分担金 55,645 10,940 66,585

4 災害復旧費分担金 2,156 670 2,826

(款) 16 国庫支出金

16 国庫支出金 3,963,948 93,848 4,057,796

1 国庫負担金 2,303,702 85,182 2,388,884

1 民生費国庫負担金 2,081,386 1,807 2,083,193

2 災害復旧費国庫負担金 136,735 83,375 220,110

2 国庫補助金 1,624,165 8,666 1,632,831

5 土木費国庫補助金 539,519 8,666 548,185

(款) 17 県支出金

17 県支出金 3,044,737 170,671 3,215,408

1 県負担金 1,081,009 903 1,081,912

2 民生費県負担金 946,371 903 947,274

2 県補助金 1,829,151 169,768 1,998,919

2 民生費県補助金 540,465 3,253 543,718

4 農林水産業費県補助金 1,090,577 41,880 1,132,457

7 消防費県補助金 77,700 48,300 126,000

9 災害復旧費県補助金 38,040 76,335 114,375

(款) 18 財産収入

18 財産収入 216,072 1,538 217,610

1 財産運用収入 139,885 1,538 141,423

1 一般会計

- 14 -



（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 地方交付税 36,499 ①普通交付税 36,499

（単位：千円）

1 耕地費分担金 9,738 ①小規模農業基盤整備事業費分担金 9,738

2 林業費分担金 1,202 ②小規模崩壊地復旧事業費分担金 1,202

1 農林水産施設 670 ②過年災害農地復旧費分担金 412

災害復旧費分 ④過年災害農業施設復旧費分担金 258

担金

（単位：千円）

2 児童福祉費負 1,807 ④児童入所施設措置費等負担金 1,807

担金

1 土木施設災害 83,375 ①現年災害公共土木復旧費負担金 83,375

復旧費負担金

2 道路橋梁費補 8,666 ②社会資本整備総合交付金（道路事業） 8,666

助金

（単位：千円）

2 児童福祉費負 903 ③児童入所施設措置費等負担金 903

担金

1 社会福祉費補 3,253 ⑪地域医療介護総合確保事業補助金 3,253

助金

1 農業費補助金 6,520 ⑤中山間地域等直接支払補助金 750

⑲農産物生産供給体制強化事業（施設園芸エネルギー転換）補助金

5,770

2 耕地費補助金 27,444 ③農地耕作条件改善事業補助金（基盤整備促進事業）

4,200

④基盤整備促進事業補助金（農業水路等長寿命化・防災減災事業）

23,244

3 林業費補助金 7,916 ⑨林道改良事業費補助金 5,512

⑩小規模崩壊地復旧事業費補助金 2,404

1 消防費補助金 48,300 ①基盤整備促進事業補助金（農業水路等長寿命化・防災減災事業）

48,300

1 農林水産施設 76,335 ②過年災害農地復旧費補助金 17,251

災害復旧費補 ④過年災害農業施設復旧費補助金 59,084

助金

（単位：千円）

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 18 財産収入

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

2 利子及び配当金 23,837 1,538 25,375

(款) 19 寄附金

19 寄附金 119,001 28,327 147,328

1 寄附金 119,001 28,327 147,328

1 一般寄附金 1 26,527 26,528

2 指定寄附金 119,000 1,800 120,800

(款) 20 繰入金

20 繰入金 1,296,656 50,000 1,346,656

1 基金繰入金 1,296,656 50,000 1,346,656

16 災害対策基金繰入金 0 50,000 50,000

(款) 21 繰越金

21 繰越金 1 528,856 528,857

1 繰越金 1 528,856 528,857

1 繰越金 1 528,856 528,857

(款) 22 諸収入

22 諸収入 790,430 20,000 810,430

5 雑入 282,238 20,000 302,238

3 雑入 282,185 20,000 302,185

(款) 23 市債

23 市債 5,455,798 70,642 5,526,440

1 市債 5,455,798 70,642 5,526,440

3 農林水産業債 131,300 20,100 151,400

5 消防債 280,200 18,600 298,800

7 災害復旧債 103,100 61,400 164,500

8 臨時財政対策債 140,198 △ 29,458 110,740

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 利子及び配当 1,538 ③三次ケーブルビジョン出資配当金 1,500

金 ④芸陽バス出資配当金 38

（単位：千円）

1 一般寄附金 26,527 ①一般寄附金 26,527

3 教育費寄附金 600 ①教育総務費寄附金 500

②社会教育費寄附金 100

4 消防費寄附金 500 ①消防費寄附金 500

5 民生費寄附金 700 ①児童福祉費寄附金 700

（単位：千円）

1 災害対策基金 50,000 ①災害対策基金繰入金 50,000

繰入金

（単位：千円）

1 前年度繰越金 528,856 ①前年度繰越金 528,856

（単位：千円）

7 返還金及び返 20,000 ⑮出資金返還金 20,000

納金

（単位：千円）

1 耕地債 8,700 ①耕地事業債 8,700

2 林業債 4,200 ①林道整備事業債 3,000

③小規模崩壊地復旧事業債 1,200

3 農業債 7,200 ①農道整備事業債 7,200

1 消防債 18,600 ②水防施設等整備事業債 18,600

1 農林水産施設 300 ②過年災害農地復旧事業債 200

災害復旧債 ④過年災害農業施設復旧事業債 100

2 土木施設災害 61,100 ①現年災害公共土木復旧事業債 48,100

復旧債 ③現年災害単独土木復旧事業債 13,000

1 臨時財政対策 △ 29,458 ①臨時財政対策債 △ 29,458

債

区　　分 金　　額

1 一般会計
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３．歳　出
(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 総務費 6,093,048 287,661 6,380,709 その他 22,038 265,623

1 総務管理費 5,547,107 285,601 5,832,708 その他 22,038 263,563

3 財産管理費 1,278,899 82,245 1,361,144 その他 22,038 60,207

4 企画費 343,642 1,800 345,442 0 1,800

10 諸費 31,310 201,556 232,866 0 201,556

2 徴税費 272,732 2,060 274,792 0 2,060

2 賦課徴収費 95,740 2,060 97,800 0 2,060

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

18 負担金，補助 20,000 　１施設管理経費 20,000            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 20,000        

24 積　立　金 62,245 　⑤補助金（補助費） 20,000    

・指定管理施設電気料金負担軽減補助金 20,000

　４基金管理経費 62,245            

　24　積　立　金 62,245        

　①積　立　金 62,245    

・財政調整基金積立金 38

・地域福祉基金積立金 47,027

・市営住宅整備等基金積立金 231

・ふるさと創生基金積立金 10,000

・ブロードバンドひかり基金積立金 1,500

・三次工業団地下水処理場基金積立金 3,449

12 委　託　料 300 　２地域情報化推進経費 1,800            

14 工事請負費 1,500 　12　委　託　料 300        

　④調査測量設計監理等委託料 300    

　14　工事請負費 1,500        

　①工事請負費 1,500    

・施設修繕工事 1,500

22 償還金，利子 201,556 　５過年度国庫支出金等精算返納金（文化と学びの課）

及び割引料 1,818            

　22　償還金，利子及び割引料 1,818        

　⑦国庫支出金等精算返納金 1,818    

　６過年度国庫支出金等精算返納金（市民課） 13,316            

　22　償還金，利子及び割引料 13,316        

　⑦国庫支出金等精算返納金 13,316    

　７過年度国庫支出金等精算返納金（社会福祉課）

146,924            

　22　償還金，利子及び割引料 146,924        

　⑦国庫支出金等精算返納金 146,924    

　８過年度国庫支出金等精算返納金（高齢者福祉課）

110            

　22　償還金，利子及び割引料 110        

　⑦国庫支出金等精算返納金 110    

　９過年度国庫支出金等精算返納金（健康推進課）

9,552            

　22　償還金，利子及び割引料 9,552        

　⑦国庫支出金等精算返納金 9,552    

１０過年度国庫支出金等精算返納金（子育て支援課）

29,836            

　22　償還金，利子及び割引料 29,836        

　⑦国庫支出金等精算返納金 29,836    

12 委　託　料 2,060 　２徴収経費 2,060            

　12　委　託　料 2,060        

　①業務委託料（物件費） 2,060    

・システム改修業務委託料 2,060

区  分 金  額

2 総務費

- 19 -



(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 民生費 10,775,321 42,760 10,818,081 国庫 1,807 36,597

県 4,156

その他 200

1 社会福祉費 6,162,115 27,013 6,189,128 県 3,253 23,760

3 老人福祉費 652,564 3,253 655,817 県 3,253 0

10 国民健康保険 401,572 5,445 407,017 0 5,445

特別会計繰出

金

12 後期高齢者医 1,123,593 18,315 1,141,908 0 18,315

療費

2 児童福祉費 4,045,788 15,747 4,061,535 国庫 1,807 12,837

県 903

その他 200

1 児童福祉総務 125,060 9,933 134,993 0 9,933

費

2 児童措置費 700,046 3,614 703,660 国庫 1,807 904

県 903

5 保育所費 2,668,443 2,200 2,670,643 その他 200 2,000

(款) 4 衛生費

4 衛生費 3,294,991 4,300 3,299,291 0 4,300

1 保健衛生費 1,763,222 4,300 1,767,522 0 4,300

5 環境衛生費 67,586 4,300 71,886 0 4,300

(款) 6 農林水産業費

6 農林水産業費 2,202,689 88,179 2,290,868 県 41,880 15,259

地方債 20,100

その他 10,940

1 農業費 1,180,564 14,770 1,195,334 県 6,520 1,050

地方債 7,200

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

18 負担金，補助 3,253 　２老人福祉経費 3,253            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 3,253        

　⑤補助金（補助費） 3,253    

・地域医療介護総合確保事業補助金 3,253

27 繰　出　金 5,445 　１国民健康保険特別会計繰出金 5,445            

　27　繰　出　金 5,445        

　①特別会計繰出金 5,445    

18 負担金，補助 18,315 　１後期高齢者医療経費 18,315            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 18,315        

　①負担金（補助費） 18,315    

・療養給付費負担金 18,315

12 委　託　料 473 　４こどもの室内遊び場運営経費 9,933            

14 工事請負費 9,460 　12　委　託　料 473        

　④調査測量設計監理等委託料 473    

　14　工事請負費 9,460        

　①工事請負費 9,460    

・施設改修工事 9,460

19 扶　助　費 3,614 　２母子生活支援施設入所措置経費 3,614            

　19　扶　助　費 3,614        

　①扶　助　費 3,614    

・母子生活支援施設入所措置費 3,614

10 需　用　費 2,000 　２保育所経費 2,200            

17 備品購入費 200 　10　需　用　費 2,000        

　⑥修　繕　料 2,000    

　17　備品購入費 200        

　③その他備品購入費 200    

・保育所用備品 200

（単位：千円）

18 負担金，補助 4,300 　３生活用水対策経費 4,300            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 4,300        

　⑥補助金（建設単独） 4,300    

・生活用水施設整備補助金 4,300

（単位：千円）

区  分 金  額

6 農林水産業費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 農業総務費 153,872 8,000 161,872 地方債 7,200 800

3 農業振興費 783,236 6,770 790,006 県 6,520 250

2 耕地費 604,415 60,120 664,535 県 27,444 14,238

地方債 8,700

その他 9,738

2 耕地事業費 388,529 60,120 448,649 県 27,444 14,238

地方債 8,700

その他 9,738

3 林業費 417,710 13,289 430,999 県 7,916 △29

地方債 4,200

その他 1,202

2 林業整備費 31,422 8,480 39,902 県 5,512 △32

地方債 3,000

3 小規模崩壊地 53,723 4,809 58,532 県 2,404 3

復旧費 地方債 1,200

その他 1,202

(款) 8 土木費

8 土木費 3,731,598 233,000 3,964,598 国庫 8,666 224,334

2 道路橋梁費 1,773,504 233,000 2,006,504 国庫 8,666 224,334

2 道路橋梁維持 540,744 233,000 773,744 国庫 8,666 224,334

費

(款) 9 消防費

9 消防費 1,619,907 73,096 1,693,003 県 48,300 5,696

地方債 18,600

その他 500

特 定 財 源 一般財源

9 消防費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

18 負担金，補助 8,000 　３農業用施設等管理経費 8,000            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 8,000        

　④負担金（その他） 8,000    

・農道整備事業負担金 8,000

18 負担金，補助 6,770 　１農業振興経費 5,770            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 5,770        

　⑤補助金（補助費） 5,770    

・農産物生産供給体制強化事業（施設園芸エネルギー転換）補

　助金 5,770

　４中山間地域等直接支払経費 1,000            

　18　負担金，補助及び交付金 1,000        

　⑨交　付　金 1,000    

・中山間地域等直接支払交付金 1,000

12 委　託　料 8,520 　１小規模農業基盤整備経費 60,120            

14 工事請負費 38,400 　12　委　託　料 8,520        

18 負担金，補助 13,200 　④調査測量設計監理等委託料 8,520    

及び交付金 　14　工事請負費 38,400        

　①工事請負費 38,400    

・施設改修工事 38,400

　18　負担金，補助及び交付金 13,200        

　⑥補助金（建設単独） 13,200    

・小規模農業用施設等改良事業補助金 13,200

14 工事請負費 8,480 　１林道整備経費 8,480            

　14　工事請負費 8,480        

　①工事請負費 8,480    

・施設改修工事 8,480

12 委　託　料 4,809 　１小規模崩壊地復旧経費 4,809            

　12　委　託　料 4,809        

　④調査測量設計監理等委託料 4,809    

（単位：千円）

12 委　託　料 233,000 　１道路橋梁維持経費 233,000            

　12　委　託　料 233,000        

　③施設機器等管理委託料 233,000    

・施設機器管理委託料 233,000

（単位：千円）

区  分 金  額

9 消防費
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(款) 9 消防費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 消防費 1,619,907 73,096 1,693,003 県 48,300 5,696

地方債 18,600

その他 500

3 消防施設費 80,683 1,000 81,683 0 1,000

4 水防費 195,182 71,596 266,778 県 48,300 4,696

地方債 18,600

5 防災費 18,463 500 18,963 その他 500 0

(款) 10 教育費

10 教育費 3,822,586 10,805 3,833,391 その他 600 10,205

1 教育総務費 1,674,629 1,246 1,675,875 0 1,246

3 教育振興費 1,385,680 1,246 1,386,926 0 1,246

3 中学校費 195,009 500 195,509 その他 500 0

1 学校管理費 195,009 500 195,509 その他 500 0

5 社会教育費 787,340 3,595 790,935 その他 100 3,495

3 図書館費 109,600 100 109,700 その他 100 0

5 文化振興費 574,149 3,495 577,644 0 3,495

6 保健体育費 640,951 5,464 646,415 0 5,464

3 学校給食費 385,180 5,464 390,644 0 5,464

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

12 委　託　料 1,000 　１消防施設経費 1,000            

　12　委　託　料 1,000        

　③施設機器等管理委託料 1,000    

・施設機器管理委託料 1,000

10 需　用　費 2,596 　１水防経費 71,596            

14 工事請負費 69,000 　10　需　用　費 2,596        

　⑥修　繕　料 2,596    

　14　工事請負費 69,000        

　①工事請負費 69,000    

・設備整備工事 69,000

10 需　用　費 500 　１防災経費 500            

　10　需　用　費 500        

　①消耗品費 500    

（単位：千円）

10 需　用　費 1,246 　１教育振興経費 1,246            

　10　需　用　費 1,246        

　⑥修　繕　料 1,246    

10 需　用　費 500 　１中学校運営経費 500            

　10　需　用　費 500        

　⑥修　繕　料 500    

12 委　託　料 100 　１図書館経費 100            

　12　委　託　料 100        

　⑥指定管理料 100    

12 委　託　料 495 　４美術館企画運営経費 3,495            

14 工事請負費 3,000 　12　委　託　料 495        

　④調査測量設計監理等委託料 495    

　14　工事請負費 3,000        

　①工事請負費 3,000    

・設備修繕工事 3,000

12 委　託　料 974 　２学校給食経費 5,464            

14 工事請負費 4,490 　12　委　託　料 974        

　①業務委託料（物件費） 974    

・情報発信業務委託料 974

　14　工事請負費 4,490        

　①工事請負費 4,490    

・設備改修工事 4,490

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 11 災害復旧費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

11 災害復旧費 318,812 272,190 591,002 国庫 83,375 410

県 76,335

地方債 61,400

その他 50,670

1 農林水産施設災 60,912 77,690 138,602 県 76,335 385

害復旧費 地方債 300

その他 670

1 農地復旧費 22,814 18,083 40,897 県 17,251 220

地方債 200

その他 412

2 農業施設復旧 36,098 59,607 95,705 県 59,084 165

費 地方債 100

その他 258

2 土木施設災害復 257,900 194,500 452,400 国庫 83,375 25

旧費 地方債 61,100

その他 50,000

1 公共土木施設 215,100 141,500 356,600 国庫 83,375 25

復旧費 地方債 48,100

その他 10,000

2 単独土木施設 42,800 53,000 95,800 地方債 13,000 0

復旧費 その他 40,000

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 18,083 　２過年災害農地復旧経費 18,083            

　14　工事請負費 18,083        

　①工事請負費 18,083    

・災害復旧工事 18,083

14 工事請負費 59,607 　２過年災害農業施設復旧経費 59,607            

　14　工事請負費 59,607        

　①工事請負費 59,607    

・災害復旧工事 59,607

12 委　託　料 10,000 　１現年災害公共土木復旧経費 141,500            

14 工事請負費 131,500 　12　委　託　料 10,000        

　④調査測量設計監理等委託料 10,000    

　14　工事請負費 131,500        

　①工事請負費 131,500    

・災害復旧工事 131,500

12 委　託　料 40,000 　１現年災害単独土木復旧経費 53,000            

14 工事請負費 13,000 　12　委　託　料 40,000        

　③施設機器等管理委託料 40,000    

・施設機器管理委託料 40,000

　14　工事請負費 13,000        

　①工事請負費 13,000    

・災害復旧工事 13,000

区  分 金  額

11 災害復旧費
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